ONLINE-SEMINAR ZUM
TAG DES FLUCHTLINGS

im Rahmen der Interkulturellen Woche 2020

Datum:

DER FREIEN
WOHLFAHRTSPFLEGE SAA R
Verantwortung libernehmen -

Soziales gestalten.

SK. " - - Deutsch XX
(AWO\mmna . =pariTAT Diakonie 5w B syc/)

Freitag, 02. Oktober 2020, 10-12 Uhr

TITEL: FLUCHTLINGSARBEIT IN ZEITEN VON FREMDENFEINDLICHKEIT UND
PoPULISMUS — IN WELCHEM LAND WOLLEN WIR LEBEN?

Ablauf:

9.30 Uhr

10.00 Uhr

10.10 Uhr

10.15 Uhr

10.25 Uhr

11.20 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

Einwahl und Klarung technischer Details

Beginn und BegriiRung
Rabea Pallien, Vorsitzende des LIGA-Fachausschuss Migration und
Integration

GruRwort
Veronika Kabis, Zuwanderungs- und Integrationsbiro Saarbriicken (angefragt)

GrulRwort

Sami Oldenburg, Referat C3 — Integration, Rassismus,
Landesdemokratiezentrum ,Demokratie leben®, Ministerium fir Soziales,
Gesundheit, Frauen und Familie

Lagebild zu Rechtsextremismus und Populismus im Saarland

Jan Stahlberg, stellv. Leiter des Referates V3 ,Islamismus/Islamistischer
Terrorismus®, Abteilung V — Verfassungsschutz, Ministerium fir Inneres,
Bauen und Sport

Vorstellung Respekt-Coaches
Christian Busert (Diakonie Saar) und Katrin Kerber (Caritasverband Saar-
Hochwald e.V.)

Erfahrungen mit Anfeindungen gegen Ehrenamtliche
Sebastian Schwalbach, Netzwerk Ankommen

Verabschiedung und Abschluss

Die Veranstaltung wird mitveranstaltet von:

Landeshauptstadt
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